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MAŁGORZATA KIPER – nauczyciel Przedszkola Publicznego we Wrzosowej 
                                   koordynator Programu Akademia  Zdrowego Przedszkolaka 
 

 
„Przedszkolak bezpieczny w podróży”  

Sprawozdanie z akcji przeprowadzonej w Przedszkolu Publicznym 
we Wrzosowej w czerwcu i lipcu 2014 r. 

 

Po raz kolejny z radością i dużym zaangażowaniem  nasze przedszkole 
realizowało zadania Akademii Zdrowego Przedszkolaka. Tym razem były to 
działania związane z tematem „Przedszkolak bezpieczny w podróży”. Zawsze są 
to doskonałe tematy przed wakacjami, zarówno dla dzieci jak i dla rodziców, 
mające na celu uświadomienie wszystkim, jak ważne jest bezpieczeństwo 
w czasie beztroskiego spędzania wakacji. Dla rodziców informacje zawarte 
w prezentacji zostały przygotowane również w formie broszurki. Dzieci 
natomiast z ciekawością wysłuchały kolejnych przygód bohaterów Zielonego 
Zakątka. Podczas rozmów próbowały odnaleźć podobne lub takie same 
sytuacje w zachowaniach swoich oraz kolegów i koleżanek. Potrafiły podać 
wiele przykładów na niewłaściwe postępowania także przez osoby dorosłe, 
poznały różne krainy geograficzne Polski. 
 

 
 
Wstępem do tematyki bezpieczeństwa i wakacyjnych wyjazdów była bajka 
w wykonaniu aktorów  pt. „Wakacyjny plecak Janka”, w czasie której dzieci 
poznały historię chłopca, przygotowującego się do wyjazdu na kolonie 
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w góry. Dowiedziały się, jakie niezbędne rzeczy powinien zabrać ze sobą, żeby 
bezpiecznie i spokojnie wypocząć w górach, a także jakie niebezpieczeństwa 
czyhają w górach. 
 

  
    

   
 
Przedszkolaki z dużym zaangażowaniem kolorowały prace przedstawiające 
sytuacje niebezpieczne oraz chętnie o nich opowiadały. Ponieważ 
w naszym przedszkolu prowadzony jest autorski program „Zdrowy i bezpieczny 
przedszkolak”, dzieci już wielokrotnie miały możliwość poznania różnych 
zagadnień dotyczących tego tematu. Głównym celem akcji jest podniesienie 
poziomu wiedzy na temat bezpieczeństwa, ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na ograniczenie zaufania do obcych osób dorosłych oraz zwierząt a także 
kształcenie postawy odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Dzieci 
podczas wielu zajęć wychowawczo-dydaktycznych przeprowadzanych 
w grupach przez wychowawców oraz przez funkcjonariuszy  Policji, Straży 
Pożarnej, pielęgniarkę poznały różne sytuacje i sposoby właściwego 
postępowania. 
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Spotkanie z policjantem 
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Funkcjonariusz policji przeprowadza w naszym przedszkolu raz do roku 
szkolenie „POZYCJA ŻÓŁWIA” –  spotkanie z psem Szpunkiem. W ten sposób 
dzieci  opanowują lęk przed spotkaniem z psem i poznają  sposób obrony przed 
jego atakiem. Dzieci oglądały także filmy edukacyjne, które pokazywały 
właściwe i niewłaściwe postępowania rówieśników. 
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Ponieważ przedszkolaki już wcześniej uczestniczyły w  zabawach pozwalających 
poznać alarmowe numery telefonów, to podczas zajęć z wykorzystaniem 
materiałów programu, nie miały żadnych problemów, by wskazać właściwe 
i połączyć je z właściwymi pojazdami. Świetnie bawiły się podczas rapowania 
piosenki „Numery alarmowe”. Ponadto w czasie zabaw uczyły się 
przeprowadzać rozmowę telefoniczną, w której np. wzywały pogotowie do 
chorego, uczestniczyły w wypadku itp. 
 

  
 
Kolorowanie pojazdów (wozu strażackiego, karetki pogotowia czy policji) 
sprawiło dzieciom największą frajdę. 
W przedszkolu przeprowadziliśmy również quiz w formie zabawy, dzięki 
któremu mogliśmy sprawdzić poziom opanowania wiadomości oraz szybkość 
podejmowania przez dzieci różnych trudnych  decyzji. 
  

Spotkanie z ratownikami medycznymi 
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W naszym przedszkolu organizujemy cykliczne Spotkania  z  nauczycielem 
instruktorem WOŚP z  zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej we Wrzosowej,  na 
których każde dziecko uczy się udzielać pierwszej pomocy. 
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Spotkanie ze strażakami 
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W Miasteczku Ruchu Drogowego 
 

Zorganizowaliśmy również wycieczkę do Miasteczka Ruchu Drogowego, gdzie 
dzieci pod czujnym okiem policjantów uczyły się, jak mają zachowywać się na 
wycieczkach rowerowych z rodzicami, jak przygotować rower i jak powinny 
zabezpieczyć się przed upadkami (kaski, ochraniacze na łokcie i kolana, 
kamizelki odblaskowe). Uczulali dzieci na bezpieczeństwo w czasie 
podróżowania samochodami (zapinanie się w foteliki) i uczyli bezpiecznych 
zachowań w czasie wycieczek do lasu i nad różne zbiorniki wodne. 
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Temat bezpieczeństwa jest bardzo obszerny, dlatego jest on poruszany przy 
każdej nadążającej się okazji, by wyrobić u dzieci odruch prawidłowych 
zachowań, a tym samym pozwolić w przyszłości uniknąć wielu czyhających 
niebezpieczeństw. Na zajęciach rozmawia się również na temat 
„Niebezpiecznego dotyku” oraz uczula się, by dzieci unikały rozmów 
z nieznajomymi, niczego od obcych nie przyjmowały i z nimi się nie oddalały. 
Stale przypomina się o tym, by w razie zaistniałej, podobnej sytuacji, zwracały 
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się o pomoc do osób dorosłych oraz miały zaufanie do funkcjonariuszy, gdyż są 
to osoby czuwające nad naszym zdrowiem i bezpieczeństwem. 
                                                                                
Jako podsumowanie akcji zorganizowaliśmy w przedszkolu przyjęcie i wspólną 
zabawę dla całej rodziny. Były: występy dzieci i recytowanie wierszy, których 
dzieci nauczyły się w czasie warsztatów; wyświetlenie prezentacji „Przedszkolak 
bezpieczny w podróży” – element wspólnej edukacji; wspólne zabawy 
z rodzicami  „Gdzie jest moje dziecko?”, „Pakujemy plecak”. Na zakończenie 
wszystkie dzieci otrzymały medal troskliwego misia-opiekuna, a rodzicom                               
wręczono 10 przykazań bezpiecznego przedszkolaka – do utrwalenia w domu. 
 

10 przykazań bezpiecznego przedszkolaka: 

1. „UWAGA PALI SIĘ” – gdy przedszkolak zauważy pożar w okolicy, u sąsiada, 

w swoim domu to dzwoni do straży pożarnej, podając numer 998, albo 

dzwoniąc z telefonu komórkowego podaje  numer 112. 

2. „BIEDNE ZWIERZĘTA” – bezpieczny przedszkolak nie dotyka obcych zwierząt, 

bo wie, że mogą być chore, groźne dla otoczenia. 

3. „STRZELAJ GOLA” – każdy wie, ze gra w piłkę jest świetną zabawą, ale jeśli 

będzie bawił się zbyt blisko drogi, może być przyczyną wypadku lub sam ulegnie 

wypadkowi. Bezpieczne przedszkolaki bawią się na placu zabaw lub boisku 

szkolnym. 

4. „PAŁKA ZAPAŁKA DWA KIJE” – każdy przedszkolak wie, że nie należy się 

bawić zapałkami, bo można spowodować pożar. 

5. „TABLETKI, DRAŻETKI, SYROPY” – lekarstwa mają różną postać, czasami 

wyglądają jak cukierki. Bezpieczny przedszkolak nie leczy się sam. Jeśli się źle 

czuje, informuje o tym dorosłych. 

6. „PANI NIE JEST MOJĄ CIOCIĄ, PAN NIE JEST MOIM WUJKIEM” – bezpieczny 

przedszkolak jest bardzo ostrożny w kontaktach z nieznajomymi, unika z nimi 

rozmów. Nigdy nie podaje im swojego adresu, nie wsiada z nieznajomymi do 

samochodu. 

7. „MOJE CIAŁO NALEŻY DO MNIE” – nikt nie ma prawa robić z nim nic, na co 

przedszkolak nie ma ochoty. O ciało trzeba dbać, jeść i pić zdrowe rzeczy, 
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ubierać się odpowiednio do pogody, dużo się ruszać i odpoczywać. Bezpieczny 

przedszkolak wie, że nie należy milczeć, jeśli dzieciom dzieje się krzywda! 

8. „UWAGA! WYPADEK NA DRODZE” –  przedszkolak potrafi pomóc 

poszkodowanemu, wzywa pogotowie ratunkowe, umie przecież korzystać 

z telefonu. Wybiera numer 999 i informuje pogotowie ratunkowe o zaistniałej 

sytuacji. 

9. „UWAGA! NIEZNANE SUBSTANCJE” – bezpieczny przedszkolak wie, że nie 

należy przyjmować prezentów od nieznajomych osób, szczególnie cukierków. 

Wie, że nie wolno wąchać, jeść ani lizać nieznanych substancji, bo może to być 

trucizna lub narkotyki. 

10. „UWIELBIAM ZABAWY W WODZIE” – bezpieczny przedszkolak wie, że nie 

każde miejsce nadaje się do kąpieli. Woda często kryje różne przedmioty leżące 

na dnie, które mogą stać się przyczyną trwałego kalectwa. Bezpieczny 

przedszkolak kąpie się w miejscach do tego przeznaczonych, wyłącznie pod 

opieką dorosłych. 

                                                    

                                                                                                            Małgorzata Kiper 

 

 


